PREECEPTUD

diligentis quod inde obliuiscor & templationis & orati
onis. Huic ego respondeo quod talis debet diligen
ter aduertere an sua occupatio sit maior quod illius
eximi regis David qui habuit regnum latissimum
& terras plurias gubernare: quod tamen de seipso dic
Meditatio cordia mei in cōspectu tuo semp. Et
alibi Septies in die laudz dixi tibi. C Sciendū
autē quod sicut quilibet christianus adultus tenetur
oī die ad aliqualem memoriam de deo pro suis bene
ficijs habendā: ita religiosus & clericus beneficiari
tenet ad horas canonicas: quas si sine causa legiti
tima omittunt: mortaliter peccant. Et nō solū cuī
qui horas canonicas ad quas tenetur omittunt
peccant mortaliter: verū etiam quod eas negligenter dis
cunt. Nō quidē ex impotentia vel infirmitate: sed
potius ex temptatione mala consuetudine. quia libet
negligentia ī talibz scđm se & fragilitatem hūanā
considerata sit venialis: temptationis tamen & mala con
suetudo faciunt eā mortale. ut proptere de Conse. di. 20.
in textu & glosa. Et sic patet tria precepta que or
dinant hominem ad deum. C Primum quod em ad
venerandū scđ patris potentiaz. C Scđm ad co
lendum filij veritatē C Tertium ad iugiter medi
tandum spūssanci bonitatē. Sed est diligentissi
me aduertendū quod contra tria precepta predicta cō
tingit hominem tripliciter peccare. C Primo ex im
potentia vel infirmitate aut etiam extimore. & sic
peccatur quasi contra patris potentiam & contra
primum preceptum. Dicitur autē peccatum ex impo
tentia vel infirmitate quando peccatur ex passione

ITERIUS

que indicat nature corrupte fragilitate et impotentiā. Ex timore autē p̄tingit peccare dupliciter sīm.
duplicitate timore. Est em̄ qdā timor hūanuſ qn̄ ſc̄
timentur pericula carnis. Et timor mundan⁹ qn̄
ſc̄timentur pericula rerum. Et isti timores mali
ſunt. Et mortaliter peccant qui ppter eos faciunt
illicitū qd̄ est cōtra dñm v̄l omittunt aliqd licitū ad
quod tenent. Vñ iſtos timores excludit ſaluator
Math. io. Nolite timere eos qui occidunt corp⁹
ſed poti⁹ eū timete qui pōt aiam et corpus mittere
in gehennaz. Ex quo ſequit̄ correlarie q si q̄ ſi mi
les iuuat dñz ſuū in bello iusto. v̄l ſi probabiliter
credit eū habere iustum bellū: in hiſ duob⁹ caſib⁹
pōt iuuare dñm ſuū ſine peccato ſed nō amici vel
cognatiū niſi ſciat eū habere iustum bellū. Ethoc
pbaſ. 23. q. 1. Quid culpat. Iustum autē bellū ſim
Guillermū. eſt qd̄ vlciscit iniurias vel qd̄ gerit p
rebi debite repetēdis: et ſic gens vel ciuitas plecti
potest. ¶ Sedo fit peccatum per ignorantia ſive
errorē: q̄li contra filij ſapientiaz. et ſic peccatur con
tra ſecundū pceptū. Dicit̄ autē peccatum ex ignorantia
qn̄ aliqd ignorat̄ eoꝝ quoꝝ ſcientia a pctō impedi
uiſſet. et tunc diſtingue. quia v̄l hoc fit ex ignorantia
iuris et nō excusat. q̄r est invincibilis. vt p3. i. q. 4.
ca. vltio. S̄ ſi eſt invincibilis excusat. ſicut p3 de
infantib⁹ furiosis vel dementib⁹ qbus nō imputa
tur qd̄ faciūt vt dicit Bernard⁹ in glo. ¶ Similiter
etiā excusat̄ qui ſequit̄ ynā opinionez p
babilez famosaſ ybi magiſtri inter ſe contrarie opini
nantur. Aut hoc fit ex ignorantia facti ſic excusa